Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº

001/2021, ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS – ARP N°010/2022, PREGÃO

PRESENCIAL N°018/2021, FATURA E

EVENTUAL REQUISIÇÃO DE MOVEIS DE

ESCRITORIO E APARELHOS DE AR-

CONDICIONADO, QUE ENTRE SI

CELEBRAM, DE UM LADO O MUNICIPIO

DE IPAMERI E DE OUTRO LADO, A

EMPRESA KM INDUSTRIA E COMERCIO

DE MOVEIS EIRELI ME LTDA.

O MUNICÍPIO DE IPAMERI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob o n° 01.763.606/0001-41, com sede na cidade de Ipameri-Go, à Avenida Pandiá

Calógeras n° 84, centro, Palácio Entre Rios, representado por seu Gestor Público, Sr.

SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ, inscrito no CPF nº 074.490.933-53, doravante

denominado CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente a Ata de Registro de

Preço ARP 010/2022, Pregão Presencial n°018/2021, conforme Processo nº

2021009021, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as

alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CONSIDERANDO o Despacho de fls. retro dos autos em epígrafe, que solicita

a alteração do preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais

constantes destas encontram-se contidos na tabela abaixo do presente termo aditivo,

razão pela qual solicita as devidas alterações.

Em face do exposto, a correta redação do preâmbulo contratual - é a que

segue:

Onde se lê:

IV- DO REGISTRO DOS PREÇOS

4.1. O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais
constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME  LTDA CNPJ: 17.344.993/0001-11

Localizada à Rua das Campinas, 300 Chácara 39 nº 300 Galpão A – Setor Mansões Rosa de
Ouro.

Tel: 62-3271-1090

Email: kmmoveis2020@hotmail.com

ITEM UND QTD ESPECIFICAÇÃO
PREÇO
UNIT.

MARCA PREÇO
TOTAL

01 UNID 20 ARQUIVO COM 04 GAVETAS R$ 870,00 IDEAL/ARQ4 R$ 17.400,00

02 UNID 20 ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS R$ 1.265,00 IDEAL/ARM2 R$ 25.300,00

03 UNID 37 ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS 1,5
M ALTURA

R$ 975,00 IDEAL/ARM1 R$ 35.705,00

04 UNID 35 MESA PARA ESCRITÓRIO COM
BASE DE AÇO

R$ 587,00 KM/MSE2 R$ 20.545,00

05 UNID 35 CADEIRA PARA ESCRITÓRIO
GIRATÓRIO

R$ 644,00 KM/CD3 R$ 22.540,00

06 UNID 93 CADEIRA FIXA COM ESTOFADO R$ 246,00 KM/CD1 R$ 22.878,00

11 UNID 24 ESTANTE EM AÇO COM 06
BANDEJAS, CAPACIDADE MÍNIMA
DE 30 KG POR BANDEJA

R$ 376,00 AMAPA/EST6 R$ 9024,00

                                                                                                                              R$ 153.392,00

VALOR TOTAL : R$ 153.392,00

Leia-se:

IV- DO REGISTRO DOS PREÇOS

4.1. O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais
constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME  LTDA CNPJ: 17.344.993/0001-11

Localizada à Rua das Campinas, 300 Chácara 39 nº 300 Galpão A – Setor Mansões Rosa de
Ouro.

Tel: 62-3271-1090

Email: kmmoveis2020@hotmail.com

ITEM UND QTD ESPECIFICAÇÃO
PREÇO

UNIT.
MARCA PREÇO

TOTAL

01 UNID 20 ARQUIVO COM 04 GAVETAS R$ 870,00 IDEAL/ARQ4 R$ 17.400,00

Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 - Centro
Fone: (64) 3491-6000 | e-mail - prefeitura@ipameri.go.gov.br

CNPJ 01.763.606.0001-41

02 UNID 20 ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS R$ 1.265,00 IDEAL/ARM2 R$ 25.300,00

03 UNID 37 ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS
1,5 M ALTURA

R$ 965,00 IDEAL/ARM1 R$ 35.705,00

04 UNID 35 MESA PARA ESCRITÓRIO COM
BASE DE AÇO

R$ 587,00 KM/MSE2 R$ 20.545,00

05 UNID 35 CADEIRA PARA ESCRITÓRIO
GIRATÓRIO

R$ 644,00 KM/CD3 R$ 22.540,00

06 UNID 93 CADEIRA FIXA COM
ESTOFADO

R$ 246,00 KM/CD1 R$ 22.878,00

11 UNID 24 ESTANTE EM AÇO COM 06
BANDEJAS, CAPACIDADE
MÍNIMA DE 30 KG POR
BANDEJA

R$ 376,00 AMAPA/EST6 R$ 9024,00

                                                                                                                              R$ 153.392,00

VALOR TOTAL : R$ 153.392,00

RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas todas as demais cláusulas e condições do

Contrato desde que não contrariem o presente termo.

Ipameri-GO, aos 01 dias do mês de Abril do ano de 2022.

________________________________________

SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ

Secretário de Administração